autorregulatórias aplicáveis (“Oferta”), nos termos do suplemento de Novas Cotas da 5ª Emissão anexo a este 

Ato Único do Administrador (“Suplemento”) e de acordo com as seguintes características principais:  

(i) Montante Inicial da Oferta: Inicialmente, até 5.391.159 (cinco milhões, trezentas e noventa e uma 

mil e cento e cinquenta e nove) Novas Cotas, corresponde ao montante de R$ 434.527.415,40 

(quatrocentos e trinta e quatro milhões, quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e quinze reais 

e quarenta centavos) pelo Preço de Emissão (conforme abaixo definido), sem considerar a Taxa de 

Distribuição Primária (conforme definido no Suplemento) , podendo tal montante ser (a) 

aumentado em razão da distribuição de Cotas Adicionais (conforme definido no Suplemento), ou

[...]

Exceto se disposto de forma diversa, aplicam-se a este suplemento da 5ª Emissão de Novas Cotas os mesmos 

termos e definições estabelecidos no Regulamento e no Ato Único do Administrador.  

Número da Emissão A presente Emissão representa a 5ª (quinta) emissão de Novas Cotas. 

Montante Inicial da 

Emissão 

Inicialmente, R$ 434.527.415,40 (quatrocentos e trinta e quatro milhões, 

quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta 

centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (conforme definido 

abaixo) , podendo tal montante ser (i) reduzido em razão da Distribuição 

Parcial (conforme definido abaixo), observado o Montante Mínimo da Oferta 

(conforme definido abaixo) ou (ii) aumentado em razão da distribuição das 

Cotas Adicionais (conforme definido abaixo) (“Montante Inicial da Oferta”). 

Quantidade de Novas Cotas 

Inicialmente, 5.391.159 (cinco milhões, trezentas e noventa e uma mil e cento 

e cinquenta e nove) Novas Cotas, podendo tal quantidade ser (i) reduzida 

em razão da Distribuição Parcial ou (ii) aumentada em razão da distribuição 

das Cotas Adicionais. 

Público-Alvo 

A Oferta será destinada a investidores que sejam (i) investidores qualificados,

[...]

na CVM e/ou na B3, seguradoras, entidades abertas e fechadas de 

previdência complementar e de capitalização, em qualquer caso, com sede 

no Brasil, assim como, investidores pessoas físicas ou jurídicas que 

formalizem intenção de investimento em valor igual ou superior a R$ 

1.000.054,07 (um milhão, cinquenta e quatro reais e sete centavos), 

considerando-se a Taxa de Distribuição Primária, que equivale à 11.981 (onze 

mil e novecentas e oitenta e uma) Novas Cotas, em qualquer caso, residentes, 

domiciliados ou com sede no Brasil, e que aceitem os riscos inerentes a tal 

investimento (“Investidores Institucionais”); e (ii) investidores qualificados, 

que sejam pessoas físicas e jurídicas, residentes, domiciliados ou com sede 

no Brasil, que não sejam Investidores Institucionais e que formalizem 

intenção de investimento em Novas Cotas junto às Instituições Participantes 

da Oferta, em valor igual ou inferior a R$ 999.970,60 (novecentos e noventa 

e nove mil, novecentos e setenta reais e sessenta centavos), considerando-

se a Taxa de Distribuição Primária, que equivale à 11.980 (onze mil e 

novecentas e oitenta) Novas Cotas, observado o Investimento Mínimo por 

Investidor (“Investidores Não Institucionais” e, quando em conjunto com os 

Investidores Institucionais, simplesmente “Investidores”), desde que se 

enquadrem no público alvo do Fundo, conforme previsto no Regulamento

[...]

ou de saída dos subscritores das Novas Cotas objeto da Oferta.  

Distribuição Parcial e 

Montante Mínimo da 

Emissão 

Será admitida a distribuição parcial das Novas Cotas, nos termos dos artigos 

73 e 74 da Resolução CVM 160, desde que respeitado o montante mínimo 

da Oferta, correspondente a 599.018 (quinhentas e noventa e nove mil e 

dezoito) Novas Cotas, perfazendo o volume mínimo de R$ 48.280.850,80 

(quarenta e oito milhões, duzentos e oitenta mil, oitocentos e cinquenta reais 

e oitenta centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária 

(“Montante Mínimo da Oferta” e “Distribuição Parcial”, respectivamente). 

Caso não seja atingido o Montante Mínimo da Oferta, a Oferta será 

cancelada, nos termos dos documentos da Oferta.